
PATVIRTINTA 

VšĮ dienos centro „Mes esame“ 

direktoriaus 2020 m. rugsėjo 23 d. 

įsakymu Nr.1-12-80 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DIENOS CENTRO „MES ESAME“ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 

GAVĖJO INDIVIDUALAUS SOCIALINĖS GLOBOS PLANO SUDARYMO IR 

PERŽIŪROS TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Viešosios įstaigos dienos centro „Mes esame“ (toliau – Centras) socialinių paslaugų gavėjo 

(toliau – asmuo) individualaus socialinės globos plano (toliau - ISGP) sudarymo ir peržiūros tvarkos 

aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) numato ISGP sudarymo principus, struktūrą ir jo peržiūrą. 

2. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. A1-46 patvirtintu Socalinės globos normų aprašu 

(suvestinė redakcija nuo 2020-08-07). 

3. Tvarkos aprašo tikslas - padėti Centro specialistams organizuoti asmeniui kokybiškų dienos 

socialinės globos paslaugų teikimą. 

 

II. ISGP SUDARYMAS IR PERŽIŪRA 

 

4. ISGP sudaromas visiems Centrą lankantiems asmenims.  Už ISGP sudarymą ir peržiūrėjimą  

atsakingi Centro vyresnieji socialiniai darbuotojai. Vyresn. socialiniai darbuotojai sudaro ir vėliau 

peržiūri, papildo bei patikslina ISGP jiems priskirtų grupių asmenims. ISGP sudaromas dalyvaujant 

ir kitiems Centro specialistams, taip pat prireikus ir asmens artimiesiems (tėvams arba jiems nesant 

dalyvaujant kitiems giminaičiams) arba globėjui. Asmuo gebantis išreikšti savo nuomonę, taip pat 

dalyvauja sudarant ISGP, atliekant jo vertinimą ir savęs įsivertinimą. ISGP turi būti užfiksuota, kas 

dalyvavo jį rengiant. 

5. Prieš sudarant ISGP, Centro vyresnieji socialiniai darbuotojai turi įvertinti visus asmens 

specialiuosius ir kitus poreikius (galima vadovautis Centro socialinių paslaugų gavėjų gyvenimo 

kokybės koncepcijos 2 priedu), atsižvelgti į asmens gebėjimus, gabumus, negalios pobūdį, jo 

ypatumus, susijusius su amžiumi, branda, kalba ir kitus veiksnius. Vertinant konkrečių paslaugų ir 

pagalbos asmeniui poreikius, ISGP detaliai aprašomos sritys, kur ir kokios konkrečios pagalbos jam 

reikia. Vertinant asmens poreikius dalyvauja visi būtini specialistai, dirbantys Centre (pvz., užimtumo 

specialistai, socialinio darbuotojo padėjėjai, bendrosios praktikos slaugytoja, kineziterapeutė ir kt.). 

6. ISGP asmeniui su negalia turi būti parengiamas per 1 mėnesį nuo dienos socialinės globos 

teikimo pradžios. 

7. Vyresnieji socialiniai darbuotojai ISGP nurodo pagrindinę informaciją apie asmenį pagal 

įvertintą asmens paslaugų poreikį, numato, kokiomis priemonėmis bus siekiama socialinės globos 

tikslų ir uždavinių įgyvendinimo, detalizuoja paslaugas (socialines, sveikatos, ugdymo ir kitas), 

kurios asmeniui bus teikiamos ar organizuojamos, numato, kurios Centro naudojamos socialinės 

veiklos: užimtumo, savarankiškų įgūdžių ugdymo ar palaikymo, ar kitos veiklos bus taikomos 

asmeniui. 

8. Centro vyresnieji socialiniai darbuotojai sudarydami asmeniui ISGP vadovaujasi šiais 

principais: 



2 

 

8.1. adekvatumo - sudarant ISGP svarbu atkreipti dėmesį į numatomos pagalbos svarbumą 

pagal įvertintus asmens poreikius ir galimybes tokią pagalbą suteikti; 

8.2. aktyvinimo - visų planuojamų paslaugų, veiklų pagrindinis tikslas – asmens aktyvinimas, 

motyvavimas, jo savarankiškumo skatinimas; 

8.3. visapusiškumo - diskusija, bendradarbiavimu, asmens įtraukimu pagrįstas ISGP 

sudarymas. Į ISGP sudarymą gali būti įtraukiami ir asmens artimieji, globėjas, Centro specialistai bei 

kiti asmenys dirbantys su asmeniu už Centro ribų.  

8.4. realistiškumo - ne viską įmanoma tiksliai suplanuoti, ypatingai ilgesniam laikotarpiui 

(apribojimų pripažinimas), turi būti reali ISGP sudarymo bei vykdymo trukmė. 

8.5. patogumo - planu turi būti patogu naudotis praktiniame darbe visiems specialistams (aiški 

plano struktūra, forma, pildymo ypatumai, laikymo vieta ir kt.). 

8.6. optimalios ISGP apimties, detalumo užtikrinimas - planas turi būti naudingas darbo 

instrumentas vyresn. socialiniams darbuotojams ir kitiems specialistams, o ne formalumas.  

9. ISGP sudarymo pagrindu laikoma: 

9.1. asmens dienos socialinės globos poreikių vertinimo informacija; 

9.2. informacija iš asmens bylos, medicinos dokumentų išrašų; 

9.3. informacija gauta interviu (pokalbių) su asmeniu, jo artimaisiais, globėju metu,  

9.4. informacija gauta iš kitų įstaigų ar organizacijų darbuotojų, kurie teikė paslaugas asmeniui 

iki jo patekimo į Centrą; 

9.5. socialinės globos normos. 

10. ISGP forma tvirtinama Centro direktoriaus įsakymu. ISGP sudaro trys pagrindinės dalys: 

10.1. Bendri duomenys apie asmenį, kurioje nurodoma: asmens vardas, pavardė; gimimo data; 

gyvenamoji vieta; asmens darbingumo lygis; nustatyti specialieji poreikiai; asmens sveikatos būklė, 

pagrindinio susirgimo (-ų) diagnozės kodas (-ai); paslaugų teikimo asmeniui ypatumai. 

10.2. ISGP pagrindinė dalis, kurioje nurodoma: gyvenimo kokybės sritys; poreikių/pagalbos 

sritys; pastabos; asmens/ darbuotojo vertinimas; pagalbos planas asmeniui (uždaviniai, metodai, 

priemonės); asmens / darbuotojo vertinimas po metų; tolimesnė pagalba po plano peržiūrėjimo; 

įgalinimo tikslai ir rezultatai. 

10.3. Priedai: 

10.3.1. 1 priedas – Asmens savarankiškumo lygio vertinimo balai;  

10.3.2. 2 priedas – Asmens  užimtumo (veiklų) planas;  

10.3.3. 3 priedas – Asmeniui suteiktos tęstinės paslaugos;  

10.3.4. 4 priedas – Suteiktų paslaugų asmeniui nauda individualiu požiūriu.  

11. ISGP turi būti peržiūrimas ir patikslinamas ne rečiau kaip 1 kartą per metus, o atsiradus 

naujoms aplinkybėms, susijusioms su asmens sveikatos būkle ar kitų aplinkybių sąlygojamais 

socialinės globos poreikio pasikeitimais – iškart po šių aplinkybių atsiradimo. Už ISGP peržiūrėjimą, 

papildymą ir patikslinimą yra atsakingi Centro vyresnieji socialiniai darbuotojai.  

12. ISGP peržiūrėjime ir patikslinime turi dalyvauti pats asmuo, jeigu jis geba išreikšti savo 

nuomonę, kiti Centro specialistai. Esant poreikiui, ISGP peržiūrėjime ir patikslinime gali dalyvauti 

asmens artimieji (tėvai arba jiems nesant dalyvauja kiti giminaičiai) arba globėjas. Centro vyresnieji 

socialiniai darbuotojai pagal galimybes atsižvelgia į jų nuomonę ir tai fiksuoja ISGP. 

13. Peržiūrėtame ISGP yra pateikiama socialinės globos teikimo laikotarpiu (numatomu 

laikotarpiu) pasiektų rezultatų analizė, įvertinti asmens paslaugų poreikių pokyčiai bei numatomos 

naujos priemonės, susijusios su šių poreikių tenkinimu. ISGP turi atsispindėti ir individualaus darbo 

su asmens šeimos nariais, artimaisiais, globėju, pokyčiai. 

14. Vyresnieji socialiniai darbuotojai planuodami ir teikdami asmeniui dienos socialinę globą 

nuolat palaiko ryšį su asmens artimaisiais (tėvais arba jiems nesant su kitais  giminaičiais) ar globėju, 



3 

 

periodiškai pateikia jiems informaciją apie ISGP sudarymo, peržiūrėjimo ir vykdymo eigą, jei tai 

neprieštarauja asmens interesams. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Asmens ISGP tikslai ir uždaviniai turi koreliuoti (derėti) su Centro socialinių paslaugų 

gavėjų gyvenimo kokybės koncepcija, Centro socialinių paslaugų gavėjų įgalinimo koncepcija, 

Centro  teisių ir pareigų chartija, Centro etikos kodeksu. 

16. ISGP sudaromas ir pildomas kompiuteriu. Visų Centro socialinių paslaugų gavėjų ISGP 

saugojami kompiuterio atmintyje ir skaitmeninėje laikmenoje. 

17. ISGP yra asmens bylos (popieriniame variante) dalis. Atspausdintas ISGP segamas į 

asmens bylą. 

18. Tvarkos aprašo vykdymą ir įgyvendinimą kontroliuoja Centro direktoriaus pavaduotojas ir 

socialinio darbo organizatorius. 

19. Su Tvarkos aprašu supažindinami visi Centro darbuotojai, teikiantys asmenims paslaugas. 

 20. Tvarkos aprašas gali būti keičiamas atsižvelgiant į naujai įsigaliojusius teisės aktus ir jų 

pakeitimus, valstybės ir savivaldybės institucijų rekomendacijas, ir esant poreikiui. 

 

________________________ 

 


